

CONVENIO MODIFICATORIO N° 002/2026

CONTRATO N° 16/2025 SUSCRITO EL 25/08/2025 ENTRE EL MUVH Y LA FIRMA RUAL SOCIEDAD ANONIMA. EN EL MARCO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (LPN) N° 02/2025 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS DEL MUVH ID 467.830.

En la ciudad de Asunción, República del Paraguay, en fecha 03 ABR 2026, entre el **MINISTERIO DE URBANISMO, VIVIENDA Y HÁBITAT (MUVH)**, domiciliado en Independencia Nacional N° 909 esquina Manuel Domínguez, República del Paraguay, representada para este acto por el **ING. JUAN CARLOS BARUJA FERNÁNDEZ, MINISTRO**, con Cedula de Identidad N° 1.202.375, designado para el efecto por Decreto N° 2 de fecha 15 de agosto de 2023, denominado en adelante el **CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma **"RUAL SOCIEDAD ANONIMA"**, con RUC N° **80114686-0**, domiciliado en La Burrerita C/ Saturio Rios, Ciudad de Lambaré, representada para este acto por el **SR. FRANCIS CRISPIN RUFFINELLI ALMADA**, con Cédula de Identidad N° **2.309.055**, denominada en adelante el **PROVEEDOR**, denominadas en conjunto **"LAS PARTES"** e, individualmente, **"PARTE"**, acuerdan celebrar el presente **CONVENIO MODIFICATORIO**.

CLÁUSULA PRIMERA. OBJETO DEL CONVENIO.

El objeto del presente Convenio Modificatorio consiste en modificar la **CLÁUSULA 6 -"PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS."** – del Contrato N° 16/2025, de conformidad a lo estipulado en Pliego de Bases y Condiciones y al **ARTÍCULO 67.- DE LA MODIFICACIÓN DE LOS CONTRATOS DE LA LEY N° 7021/2022 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS"**, en base al Dictamen UOC N° 015/2026 del 19/03/2026, **DICTAMEN TÉCNICO LEGAL N° 014 – DABYS DEL 06/03/2026**, y según Resolución N° 000524 de fecha 30/03/2026.

CLAUSULA 06 – PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS

El presente Convenio tiene por objeto la **AMPLIACION DEL MONTO MAXIMO DEL CONTRATO N° 16/2025**, en conformidad con lo dispuesto en el artículo 67 de la Ley 7021/22 de "Contrataciones Públicas". La ampliación se detalla en los siguientes términos:

Monto Total de Contrato:	Gs. 800.000.000
Monto Total del Contrato Ejecutado:	Gs. 783.829.570
Monto Ampliado:	Gs. 160.000.000
Monto Total de Contrato con Ampliación:	Gs. 960.000.000
Porcentaje de Ampliación:	20%

En prueba de conformidad y aceptación firman las partes, en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en el lugar y fecha señalado en su encabezamiento.

**SR. FRANCIS CRISPIN RUFFINELLI
ALMADA
RUAL SOCIEDAD ANONIMA.**

**ING. JUAN CARLOS BARUJA FERNÁNDEZ
MINISTRO - MUVH**

Rual
Sociedad Anónima
RUC: 80114686-0

Este documento es una copia digitalizada de un documento original. No es válido para fines legales. Para más información, consulte el sitio web del MUVH.